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Praktisk information 

Samtale 
Sognepræsten står altid til rådighed for en 
samtale. Man kan henvende sig, når man har 
behov for at tale med et andet menneske i 
fortrolighed. Præsten har 100% tavshedspligt. 

 

Fødsel 
Senest 14 dage efter fødslen skal barnets fødsel 
anmeldes. Hvis en jordemoder bistår ved fødslen, 
foretager hun fødselsanmeldelsen, ellers skal 
forældrene selv sørge for anmeldelsen. 
Dette gøres ved at kontakte præsten i det sogn, 
hvor I bor. 

 

Navngivning 
Barnet skal navngives inden seks måneder. 
Navngivning kan ske i forbindelse med dåb ved at 
oplyse det ønskede navn til præsten. Skal barnet 
ikke døbes, eller skal det navngives før dåb, sker 
navngivning ved at udfylde en blanket via NemID 
på borger.dk. 

 

Dåb 
Hvis I gerne vil have jeres barn døbt, skal I 
henvende jer til præsten eller kirkekontoret. 
I aftaler i fællesskab et tidspunkt for dåben. 
Før dåben mødes forældre og præst til en samtale 
om dåbens forløb og betydning. Før dåben skal I 
vælge mindst to og højst fem faddere til barnet. 
Fadderne skal selv være døbt og være nået 
konfirmationsalderen. 

  

Vielse 
Når man har fundet en dag, hvor man vil holde 
bryllup, ringer man til præsten eller kirkekontoret 
for at lave en aftale. 
Inden brylluppet aftales et møde i hjemmet eller i 
præstegården, hvor præsten og brudeparret taler 
om vielsen. 
Ritualet gennemgås og i fællesskab vælger man de 
salmer, der skal synges i kirken. 
Desuden vælger brudeparret to vidner til vielsen. 
Inden brylluppet skal man indhente en 
prøvelsesattest hos kommunen, den må højst 
være fire måneder gammel på bryllupsdagen. 

 

Begravelse og bisættelse 
Dødsfald skal inden 48 timer anmeldes til præsten. 
Sædvanligvis kontaktes en bedemand, som ordner 
papirer og praktiske ting. 
Bedemanden eller familien kontakter præsten for 
at lave aftale om et tids-punkt for begravelsen 
eller bisættelsen. 
Inden den kirkelige handling aftales et møde i 
hjemmet eller præstegården. Her vælges salmer til 
højtideligheden. 

 

Salmer 
Selvfølgelig er der mulighed for at finde og vælge 
salmer ud fra Den danske Salmebog, men 
derudover er der hjemmesiden: 

www.dendanskesalmebogonline.dk  
Her er der mulighed for at se salmernes tekster og 
lytte til salmernes melodier. 

 

 

 

 

  

Sognepræst 

Thit Kirkeby-Hinrup 
Tlf.: 8646 3553 
E-mail: thk@km.dk 

www.sogn.dk 
Sogneportal for Folkekirkens sogne og 

provstier 
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En dejlig søndag i Vellev 
Traditionen med morgengudstjeneste i forbindelse med sommerfesten i 
Vellev holdes i hævd. Søndag d. 20. august stod på kirke, kaffe og 
vandretur. 

Vi begyndte i kirken, med 
salmer og Thits prædiken 
over tolderen og 
farisæeren. Efterfølgende 
nød vi kaffe og rundstykker 
i det store telt på stadion. 
God tid til snak og hyggeligt 
samvær i et godt 
fællesskab. Efter påfyldning 
af energi, var vi klar til 
vandreturen på ca. 8 km.  

Turen startede på stadion 
og igennem Vellev, og ud ad grusvejen mod rughaven. Derefter over mark, 
sti, krat og skov mod Ulstrup. Desværre er de gamle stier ikke så godt 
ryddet, så mange fik mærker efter nærkontakt med brombærkrat. Fra 
Ulstrup til Amstrup bakker og retur via Rughaven. Undervejs meget snak 
og mulighed for at nyde den dejlige natur. Der var fine heste og geder på 
Rughaven. I vandreturen deltog en hund og seksten vandrere.  

Turen afsluttede vi med grill i 
bålhytten på mejerigrunden. 
Dagen foregik i samarbejde med 
foreningerne i Vellev, 
Ældresagen og menighedsrådet. 
Tak til alle for et fint 
arrangement. 

Skrevet af Benny Jensen  

  

Billede af 3 heste på en græsmark. 

Billede af deltagere på vandreturen. 
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Danefæ fundet ved Vellev Kirke 
Danefæ fundet af fritidsarkæologer udstilles på Moesgaard Museum. 

Moesgaard Museums nye udstillingsafsnit indeholder en ny, stor montre, 
hvori der udstilles aktuelle arkæologiske fund.  

I montren udstilles danefæ, der er blevet fundet i Østjylland af 
fritidsarkæologer ved hjælp af metaldetektorer. Danefæ er genstande fra 
fortiden, som enten er af ædelt metal eller har en særlig kulturhistorisk 
værdi. 

Dette blykors fra middelalderen, er fundet 
ved Vellev Kirke og skal udstilles. Korset 
befinder sig for tiden på Nationalmuseet. 

 

Desuden er der 
fundet en halv 
sølvmønt, en 8 
skilling. Den vil 
ikke blive udstillet, 
da den ikke er 
tilstrækkelig 
sjælden. Den er fra 
Frederik d. 4´s 
regeringsperiode. 

 

 

Der er også fundet en del af udsmykningen 
fra en hjelm, en hest, dateret til ”tiden 
omkring grevens fejde” -omkring år 1536. 
Der er stadig en del uklarhed ved dette fund. 

  

Billede af en halv sølvmønt. 

Billede af udsmykning fra en hjelm. 

Billede af et blykors fra middelalderen (danefæ). 
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Lørdags-dåbsgudstjenester 
 

I Høj Stene Pastorat indgår dåben som en del af højmessen. 

På særligt udvalgte lørdage tilbyder vi desuden dåbsgudstjenester.  

Vi har normalt flere der skal døbes. Det er en fin mulighed for at fejre 
dåben sammen med andre familier. Gudstjenesten varer ca. 45 min. og 
indeholder salmer, tale, bønner og selve dåben. Det er en festlig 
formiddag. 

Pastoratets præster skiftes til at afholde dåbsgudstjenester. 
Dåbsgudstjenesterne afholdes efter ønske i én af pastoratets kirker. Vi 
holder dog max. 2 dåbsgudstjenester på samme dag.     

Vi udbyder lørdagsdåb på følgende datoer: 
Lørdag d. 15.10.23 
Lørdag d. 25.11.23 
Lørdag d. 13.01.24 
Lørdag d. 24.02.24 
Lørdag d. 06.04.24 
 
Kontakt din lokale sognepræst eller kirkekontoret for at aftale tid til dåb. 
 

 

Lørdagsdåb 

 
Datoer 2023 

15. oktober 

25. november 

Datoer 2024 

13. januar 

24. februar 

6. april 

 

Billedet viser et barn der bliver døbt. 
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Gudstjenester og aktiviteter 

 
1. oktober kl. 11:00 i Hvorslev Kirke 
17. søndag efter trinitatis, v/ JAKO 
Høstgudstjeneste 
 
3. oktober kl. 19:30 i sognehuset 
Sangaften  
 
8. oktober kl. 9:30 i Gerning Kirke 
18. søndag efter trinitatis, v/ JAKO 
 
15. oktober kl. 19:00 i Vellev Kirke 
19. søndag efter trinitatis, v/ LS 
Aftengudstjeneste  
 
22. oktober kl. 11:00 i Gerning Kirke 
20. søndag efter trinitatis, v/ THK 
 
29. oktober kl. 11:00 i Vellev Kirke 
Halloween, v/ THK 
 
5. november kl. 14:00 i Vellev Kirke 
kl. 15:00 i Hvorslev Kirke 
kl. 16:00 i Gerning Kirke 
Allehelgen, v/ THK 
 
7. november kl. 19:30 i sognehuset 
Sangaften 
 
12. november kl. 11:00 i Hvorslev Kirke 
23. søndag efter trinitatis, v/ THK 
 
19. november 9:30 i Gerning Kirke 
24. søndag efter trinitatis, v/ THK  
 
26. november 11:00 i Vellev Kirke 
Sidste søndag i kirkeåret, v/ THK 
 

30. november kl. 19:30 i Hvorslev Kirke 
Julekoncert med Sct. Peders Kirkes 
Koncertkor 
 
3. december kl. 11:00 i Hvorslev Kirke 
1. søndag i advent, v/ THK 
Julehygge i Sognehuset 
 
5. december kl. 19:30 i sognehuset 
Sangaften 
 
10. december kl. 9:00 i Gerning Kirke 
2. søndag i advent, v/ NN 
Morgenbrød og gudstjeneste  
 
17. december kl. 16:00 i Vellev Kirke 
3. søndag i advent, v/ THK 
Med adventsmiddag  
 
24. december kl. 13:00 i Gerning Kirke  
kl. 14:00 i Vellev Kirke 
kl. 15:00 i Hvorslev Kirke 
Juleaften, v/ THK 
 
25. december kl. 11.00 i Hvorslev Kirke 
Juledag, v/ THK 
 
31. december kl. 15:00 i Vellev Kirke 
Nytårsaften, v/ THK 
 
 
THK = Thit Kirkeby-Hinrup 
LS = Lene Sander 
JAKO = Jakob Kokkenborg 
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Kom til sangaften 
D. 1. tirsdag i måneden kl. 19:30-21:00 

At synge sammen kan være med til at løfte humøret og sætte perspektiv 
på tilværelsen. Til fællessang er der intet præstationskrav, sangglæden er i 
centrum. Der synges både nye og gamle sange, og det er muligt at komme 
med ønsker. 

I Sognehuset i Hvorslev mødes vi den 1. tirsdag i måneden til fællessang og 
hyggeligt samvær. Vi synger fra den nye højskolesangbog og fra 
salmebogen under ledelse af kirkesanger Peter Andersen. 

I pausen serveres der kaffe og kage. 

Arrangementet er gratis og alle er velkomne. 

Tirsdag d. 3. oktober kl. 19:30-21:00 i sognehuset 

Tirsdag d. 7. november kl. 19:30-21:00 i sognehuset 

Tirsdag d. 5. december kl. 19:30-21:00 i sognehuset 

 

 

                Billede af salmebog. 
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Høstgudstjeneste 
Søndag den 1. oktober 2023 kl. 11:00 i Hvorslev Kirke  

 
Vi fejrer høstgudstjeneste i Hvorslev, Gerning og Vellev Sogne. 

Kom og vær med til en festlig gudstjeneste hvor taknemmelighed og 
fællesskab er i fokus. 

Igen i år fejres høsten med en 
stor, fælles 

høstgudstjeneste for alle tre 
sogne. 

Efter gudstjenesten griller 
menighedsrådet ved sognehuset, 
så der er frokost og hyggeligt 
samvær. 

Arrangementet er gratis og alle 
er velkomne. 

 

Aftengudstjeneste i Vellev Kirke 
Søndag d. 15. oktober kl. 19:00 i Vellev Kirke  

 

Oplev en fredfyldt 
aftengudstjeneste i 
Vellev Kirke søndag d. 
15. oktober kl. 19:00. 

Bliv klar til at gå en ny 
uge i møde med ro i 
sindet. 

 

 

Billede af en kornmark med en kirke i baggrunden. 

Billede af et træ i silhuet. 
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HALLOWEEN I KIRKEN 
Søndag d. 29. oktober kl. 11:00 i Vellev Kirke  

(husk at sommertiden slutter den sidste søndag i oktober)  

 
Sidste søndag i oktober indbyder kirkerne børn i alle aldre og deres voksne 
til at deltage i en særlig gudstjeneste, BUSK gudstjenesten. BUSK står for 
Børn-Unge-Sogn-Kirke. 

Vi holder en hårrejsende gudstjeneste med uhyggelige historier og helt 
sikkert gyselig prædiken. 

Gudstjenesten er lavet i samarbejde med børn og konfirmander fra sognet.  

Man behøver ikke være udklædt for at deltage, men man må meget gerne.  

Efter gudstjenesten inviteres de modige på en flagermustur i kirketårnet.  

Alle er velkomne, så kom og vær med. 

 
 

  

Billede af en plakat for halloween. 



 Side 11 
 

Allehelgensgudstjeneste  
- kom, og tænd et lys 
Søndag d. 5. november 

Kl. 14:00 i Vellev Kirke 
Kl. 15:00 i Hvorslev Kirke 
Kl. 16:00 i Gerning Kirke 
 
Når vi mister et elsket menneske, bliver vores kærlighed hjemløs. 
Til Allehelgen mindes vi de mennesker vi har mistet. Vi tænder lys for dem, 
og den lille flamme bliver et symbol på alt det, som den afdøde stod for.  
Det kan være en stor hjælp at have et sted at gå hen med sin sorg og sit 
savn. I Hvorslev-, Gerning- og Vellev Kirker holder vi hvert år 
mindegudstjenester til Allehelgen. Her er alle velkomne til at komme og 
lægge en blomst, eller tænde et lys og få ro til at mindes og savne. Vi gør 
plads til sorgen, men også til eftertanke og til taknemmelighed for det liv, 
vi fik lov at dele. I kirken bliver navnene på dem, som i årets løb er døde, 
læst op.   
 

 

  

Billede af plakat for Allehelgen ”Når døden os skiller”. 
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Julekoncert 
med Sct. Peders Kirkes Koncertkor 
Torsdag d. 30. november kl. 19:30 i Hvorslev Kirke 

Hvorslev, Gerning og Vellev sognes menighedsråd inviterer til Julekoncert 
med Sct. Peders Kirkes Koncertkor. 

Sct. Peders Kirkes Koncertkor blev etableret i 1980 og ledes i dag af 
Matthias Geiger, som er uddannet i direktion og teori fra Det Jyske 
Musikkonservatorium. Han er til daglig organist i Sct. Johannes Kirken i 
Vejle. 
Sct. Peders Kirkes Koncertkor er et veletableret, ambitiøst kor fra Randers 
med ca. 20 medlemmer. Koret har blandt andet sunget en del nyere 
nordisk kormusik. Programmet til julekoncerten i Hvorslev Kirke omfatter, 
udover danske og engelske julemelodier, værker af Kjell Mørk Karlsson 
(Missa Brevis) og 2 latinske motetter af Maurice Duruflé. 

Kirkesangeren ved Hvorslev, Gerning og Vellev Kirker, Peter Andersen, er 
med i koret og vi glæder os til at høre dem synge. 

 
Billede af noder, en grangren og en julekugle. 
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Gudstjeneste med julehygge i sognehuset 

Søndag d. 3. december kl. 11:00 i Hvorslev Kirke 

 
I december hygger vi lidt ekstra.  

Derfor glæder vi os over igen at invitere til gudstjeneste i Hvorslev Kirke 
med efterfølgende papirklip og hygge i Sognehuset. 

Vi serverer frokost og har materialer klar til at skabe den helt rigtige 
julestemning. 

Arrangementet koster kr. 5,00 for børn (under 12 år) og kr. 25,00 for 
voksne. 

Alle er hjerteligt velkomne, men af hensyn til køkkenet er tilmelding 
nødvendig. 

Tilmelding til Thit Kirkeby-Hinrup på 24231026 eller THK@KM.DK senest 
d. 26. november. 

 

 

Billede af flettede julestjerner. 
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Morgenbrød og Gudstjeneste 
Søndag d. 10. december kl. 9:00 i Gerning Kirke 

 
Vi inviterer i til morgenbrød og kaffe i Gerning Kirke kl. 9:00. 

Alle er meget velkomne til at komme forbi til en kop kaffe, et stykke brød 
og måske en snak med genboen inden gudstjenesten kl. 9:30. 

Menighedsrådet har kaffen klar og glæder sig til at se jer! 

 

Billede af en kurv med rundstykker. 



 Side 15 
 

Julens gudstjenester 
Juleaften, søndag d. 24. december afholdes der gudstjeneste i alle 

sognets kirker. 

 
Begynd julen med at samles i kirken med venner, familie og naboer. Lyt til 
julens glade budskab, og syng med på julens salmer. En dejlig begyndelse 
på en dejlig aften. 

 

kl. 13:00 i Gerning Kirke 
kl. 14:00 i Vellev Kirke 
kl. 15:00 i Hvorslev Kirke 
 
1. juledag, mandag d. 25. december er der gudstjeneste kl. 11.00 i Hvorslev 
Kirke. 
 

 

 

Billede af krybbespil. 
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Nytårsgudstjeneste 
Lørdag d. 31. december kl. 15:00 i Vellev Kirke 

 
Nytårsaftensdag fejrer vi overgangen til det nye år i Vellev Kirke med en 
festlig gudstjeneste kl. 15:00.  

Efter gudstjenesten byder vi på et glas bobler og en kransekage, så vi alle 
kan ønske hinanden godt nytår, inden vi går hver til sit. 

 

 

 

 

Menighedsrådet og kirkens 
ansatte ønsker alle en god 

jul og et godt nytår 

Billede af kirke med fyrværkeri i baggrunden. 
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Følg med på kirkernes hjemmeside og på 

Facebook 

 

Hold dig opdateret om kirkens aktiviteter mm. på 

hjemmesiden www.hgvkirker.dk  

 

Og på facebooksiden 

Hvorslev, Gerning og 

Vellev Kirker  
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Røde Kors 
Nørklerne 

Vil du være med til at strikke eller sy til gavn for fattige, så kontakt: 

Annegrete Biller tlf.: 21 80 60 87 

 

Besøgstjenesten 

Er du ensom eller har lyst til at besøge et ensomt menneske, så kontakt: 

Merete Lou tlf.: 23 69 75 35 eller e-mail merlou@rodekors.dk 

 

Vågetjenesten 

Vågetjenestens frivillige skaber ro og tryghed ved at være til stede og støtte den 

døende i livets sidste timer. 

Kontakt Kirsten Graver Christensen tlf.: 40 83 23 98, som også kan fortælle om 

muligheden for at blive aktiv i vågetjenesten. 

 

Billedet forestiller strikketøj og garnnøgler. 
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Hvem er vi? Hvorslev-Gerning-Vellev Sognes Menighedsråd 

Menighedsråd Navn Telefon Mail 

Formand Birgit Krag  20453583 bkrag@grundfos.com 

Næstformand Jens Skytte 40143514                               aldrupgaard@fiberpost.dk 

Kasserer Benny Jensen  28934894 benny@energimail.dk 

Kontaktperson for 
personale 

         
                 Anne Hulshoff 

                                  
42171941 

 
ahulshoff@fiberpost.dk 

Aktivitetsudvalg Anita Bejerholm Rohde 30322157 Kajmjbt2010@gmail.com 

 Hvorslev Gerning Vellev 

Kirkeværger Jens Skytte 
Tlf.: 40143514 

Anne Hulshoff 
Tlf.:42171941 

Jens Rasmussen 
Tlf.: 86966341 

Ansatte    

Sognepræst Hvorslev-
Gerning-Vellev 

Thit Kirkeby-Hinrup 86463553  
mobil  

24231026 

thk@km.dk  

Sognepræst Haurum-
Granslev-Houlbjerg og 

Sall 

Lene Sander 86964024 
 mobil 29174024 

lesa@km.dk  

Sognepræst Vejerslev-
Aidt-Thorsø 

Gaute Lyhne Holm-Hansen 
Kirkebogsførende 

På barsel fra  
8. maj til 19. november 2023 

  

Vikar for Gaute Lyhne 
Holm-Hansen 

Jakob Kokkenborg 30707815 jako@km.dk 
 

Graver/kirketjener Keld Andersen 21162672 hgvgraver@gmail.com 

Kordegn 
Tlf. tid: 

tir.-fre. kl. 10 – 13 
eller efter aftale 

Anja Prip Nipgaard 50750110 
 
 
 

anpo@km.dk  
eller 

hvorslev.sogn@km.dk 
 

Regnskabsfører 
Tlf. tid: Tirsdag og 

torsdag kl. 8 - 12 eller 
efter aftale 

Lone Schmidt Hansen 23434230 lsha@km.dk  

Kirkesanger Peter Andersen 60104571 Peterandersen_53@hotmail.com 

Organist Uffe Danielsen 26205045 uffe@markfilm.dk 

Kirkebladsredaktør Thit Kirkeby-Hinrup 
Anja Prip Nipgaard 

  
 

Kirkernes hjemmeside www.hgvkirker.dk  Facebook: 
Hvorslev, Gerning og Vellev kirker 

    

 

Menighedsrådet og ansatte 
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